

برگردان : مرجان عطأ

منبع: یوونگی ویلت

۲۱ می ۲۰۱۲

جنگسالاران در شیکاگو



وقایهٔ صحت در معاوضه با جنگ. چنین بود استقبال تظاهرکننده گان از شرکت کننده گان اجلاس سران کشورها

هزینه های تسلیحاتی، افغانستان و سپر راکتها موضوعات مورد بحث سران کشورهای ناتو!

روز یکشنبه دیدار دو روزهٔ «ناتو» در شیکاگو آغاز یافت. در بزرگترین مرکز کنگره ها در ایالات متحدهٔ امریکا نماینده گان بیشتر از ۶۰ کشور جهان و سازمانهای بین المللی دور هم آمدند که این تعداد در گذشتهٔ بیشتر از ۶۰ سال موجودیت تاریخی این پیمان نظامی سابقه نداشته است. سه موضوع، مطالب مورد بحث بیست و پنجمین اجلاس سران کشورهای «ناتو» را تشکیل می دهد:

- «افغانستان» بعد از خروج قطعات جنگی در اواخر سال ۲۰۱۴،
- هزینه های تسلیحاتی در روزگاران بحران مقروضیت،
- شبکهٔ وسیع جهانی اتحاد همپیوندان.

برای جنگسالاران فروکش کردن نا چیز بودجهٔ نظامی در تعدادی از کشورهای عضو نگران کننده است. در سال گذشته «ایالات متحدهٔ امریکا» هزینه های نظامی اش را ۱،۲ در صد کاهش بخشید. انستیتوت پژوهشی صلح در «استاکهلم» (اس آی پی آر آی) یک ماه قبل اعلام

داشت که این نخستین بار بعد از سال ۱۹۹۸ است که کاهش در بودجه نظامی به مشاهده می‌رسد و بایست در ظرف ده سال آینده بودجه دفاعی «ایالات متحده» به اندازه ۴۸۷ میلیارد دلار کاهش یابد. حتی در اروپای غربی هم با در نظر داشت پسمنظر بحران مالی، هزینه‌های تسلیحاتی کاهش اندکی یافته‌اند.

مطلب مرکزی نشست سران، جنگ «افغانستان» است. درینمورد نیز مصارف کمرشکن در محراق مذاکرات قرار دارد. تنها آلمان اضافه از یک میلیارد یورو در سال، برای مأموریت ایساف اردوی آلمان به مصرف می‌رساند. با وجود اعلام "خروج قطعات نظامی" الی اخیر سال ۲۰۱۴ که وسیعاً از طریق رسانه‌ها نشر شد، «ناتو» مدت زمان درازی درین منطقه فعال خواهد بود و نیروهای امنیتی افغان را پرورش خواهدداد.

موضوع دیگر سپر راکتها است که جزء پلانهای «ناتو» می‌باشد. در «شیکاگو» نخستین گام برای ساختارسیستم دفاعی علیه راکتهای دور منزل گذاشته می‌شود که نظر به اظهارات پیمان «ناتو» پیش از همه حملات ممکن از ایران را مدافعه می‌نماید. «روسیه» با ایجاد این پروژه منافع استراتژیکی امنیت خویش را به خاطرآنکه بیانگر کدام سیستم مشترک نیست، خدشه دار می‌بیند. به خاطر تشنج موجود رئیس جمهور «روسیه» ولادیمیرپوتین در آخرین دقایق عدم شرکت خویش را در اجلاس سران کشورهای «جی ۸» که در «کمپ دیوید» دایر شد و روز شنبه پایان یافت، اعلام کرد. اجلاس از قبل پلان شده شورای «ناتو - روسیه» نیز بر گزار نگردید.

در ضدیت با سایر گزارشها، پیمان نظامی، همپیوندیهای جنگی را مثبت ارزیابی کرد. اگر جنگ افغانستان را در نظر بگیریم، همین اکنون بیشتر از ۲۲ کشور، ناتو را یاری می‌رسانند. حمله بالای کشور «لیبیا» در سال گذشته بدون پشتیبانی "همپیوندان" منطقوی شدیداً نا ممکن بود. جوانترین کارزار جنگ افریقایی در مبارزه علیه "دزدان دریایی" درشاخ افریقا است که بار آن باز هم تا حدود زیادی به دوش اتحادیه اروپا تحمیل می‌گردد.

از چندین روز بدینسو هزاران تظاهر کننده در «شیکاگو» علیه این اجلاس اعتراض می‌کنند. حتی قبل از آغاز اجلاس تعدادی از میتینگها و مارشهای اعتراضی مقدم بر همه در برابر مرکز انتخاباتی رئیس جمهور ایالات متحده «باراک اوباما» و در برابر منزل «رام ایمانوئل» شهردار «شیکاگو» به راه انداخته شد. تظاهر کننده گان پایان جنگهای موجود از جانب ایالات متحده آمریکا و همچنان گسترش سیستم صحنی و سایر تأسیسات اجتماعی را مطالبه می‌کردند.

